SISTEMA CONTABLE 2022

SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ANTICORRUPCION DEL ESTADO DE CHIAPAS

INTEGRACION DE ACTIVO DE LIBRE DISPOSICION Y ETIQUETADO POR RAMO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
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CONCEPTO

RAMO

LIBRE DISPOSICION
28

TOTAL

GRAN TOTAL

IMPORTE DE ANOS
ANTERIORES

SALDO TOTAL

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectva

Bances/Tesoreria

Bancos/Dependencias y
Inversiones Temporales (hasta 3 mezes)

Fondos con Afectacisn Especifica

Depésitos de Fondes de Terceros en Garantia y'o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Invers, nancieras de Cono Plazo

Cuentas por Cobrar a Cota Plazo

Deutores Dversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudares por Anticipos ca la Tesareria a Corts Plaza
Prestames Otorgades a Corta Piaze

Otros Dereches a Recibi Efectiva o Equavalentes a Certa Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipa a Froveedores por Ad cién de Bienes y Prestacidn de Serv a Corto Flazo

Anticipa a Proveedares por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Musbles a Corto Flazs

Anticipa a Pro:

ores por Adquisicin de Bienes Intangibies a Corta Plazo

Anticipo a Contratistas per Obras Fublicas a Corlo Plaza

Inventarios
Bienes en Transito
Almacenes

Almacen de Materiales y Sur & de Consuma

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Inversiones a Largo Plaza

Titios y Valores a Larga Plazo

Fideicomisas, Mandatos y Contrales Andloges

Participaciones y Aportaciones de Capital

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por Cebrar a Largo Plaza

Deudores Diverses a Largo Flazo

ingrescs por Recuperar a Largo Flazs

Préztamos Otorgades a Largo Plaza

Otros

erechos a Recitir Efectvo o Equivalentes a Largo Flazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrencs

Edificios na Habltacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio

Construcciones en Process en Bicnes Propios

Ctros Bienes

Bienes Muebles

Mabirario y Equipo de Ad

Mobisario y Equipo Ed 2l y Recreativo
E£quipo e Instrumental Médico y de Laboratana
Vehicuios y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

naria, Otros Equipos y Herramientas

Colecciones, Gbras de Arte y Objetas Valiosos
Activos Bloldgicos

Activos Intangibles

Soh
Patentes. Marcas y Derechos

Concesicnes y Franquicias

Licencas

Otros Activos Intangibles

Depreciacion, Deteriora y Amertizacion Acumulada de Bienes
Depreciacidn Acumutada de Bienes Muebles

Amaortizacién Ac

da de Actvos Intangibles

Activos Diferidos.

Estudios, Formutacien y Evaluacion de Proyectos

Dereches sebre Bienes en Régimen de Arrendamients Financiero
G
Anticipos a Larga Flazo

5 Pagados. por Adelantado a Largo Plazo
Gtros Activos Diferides
Otros Activos nio Circulantes

Brenes en Arrendameento Financiero

Bienes en Comodalo

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

N S
Mtra. Dabanharamguilar Ballinas
Secretaria Ejecutiva

651,587.57

86,383 89 86,283.89

565,203 68 565,203 68

0.00

0.00

0.00

0.00

651,687 .57 651,587.57

651,587.57

86,383.89

565,203.68

0.00

0.00

0.00

0.00

651,587.57

475,893.64

86.604.57

379,289.07

0.00

0.00

0.00

0.00

475,893.64

1,127,481.21

182,988 46

944 49275

0.00

0.00

0.00

0.00

1,127,481.21

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-445,707.35

-445,707 35 (445,707.35)

0.00

0.00

-445,707 35 -445,707.35

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-445,707.35
(445,707 .35)

0.00

0.00

-445,707.35

0.00

0.00

0.00

1,337,122.03
1.242,713.04
94.408.99

0.00

0.00

0.00

0.00

1,337,122.03

0.00

0.00

0.00

1,337,122.03
1,242,713.04
94,408.99

0.00

-445,707.35
(445,707.35)

0.00

0.00

891,414.68

205,880 22 205,880.22

205,880.22

1,813,015.67

2,018,895.89

C.p. Ana Isabel Ramén Laguna

e

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo




